

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E I T A P E C E R I C A - M G

S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E O B R A S E T R A N S P O R T E S

PLANILHA DE PREÇO REFERÊNCIAL

Mês de referencia: 06/2015

Profissional Responsável: Wesley Henrique Santos CREA-MG 187.013/LP

Prazo de execução: **02 Meses**

OBRA DE REFORMA E MELHORIAS NO TERMINAL RODOVIARIO DO DISTRITO DE LAMOUNIER - ITAPECERICA-MG

					LDI - 23,5%	
Item	Código	Discriminação	Unid.	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
1		DEMOLIÇÕES / REMOÇÕES				
1.1	SINAPI - 72142	RETIRADA DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA	un	4,00	9,29	37,16
1.2	SINAPI - 72143	RETIRADA DE BATENTES DE MADEIRA	un	4,00	44,77	179,08
1.3	SINAPI - 85333	RETIRADA DE APARELHOS SANITARIOS	un	4,00	16,41	65,64
1.4	SINAPI - 85334	RETIRADA DE ESQUADRIAS METALICAS -	un	2,00	14,07	28,14
1.5	SINAPI - 85417	RETIRADA DE TUBULACAO HIDROSSANITARIA APARENTE COM CONEXOES, Ø 1/2" A 2"	m	3,00	3,41	10,23
1.6	SINAPI - 85416	REMOCAO DE TOMADAS OU INTERRUPTORES ELETRICOS	un	19,00	11,91	226,29
1.7	SINAPI - 73948/003	LIMPEZA AZULEJO	m²	35,41	5,19	183,78
1.8	SINAPI - 73948/011	LIMPEZA PISO CERAMICO	m²	46,08	18,28	842,34
1.9	SINAPI - 73948/014	LIMPEZA PISO CIMENTADO	m²	36,50	10,45	381,43
1.10	SINAPI - 73948/008	LIMPEZA VIDRO COMUM	m²	6,27	10,21	64,02
2		REVESTIMENTO - PISO				
2.1	SINAPI - 87749	CONTRAPISO EM ARGAMASSA PRONTA, PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE LAJE, ADERIDO, ESPESSURA 3CM, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO. AF 06/2014	m²	8,00	88,76	710,08
2.2	SINAPI - 87246	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO GRÊS DE DIMENSÕES 35X35 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MENOR QUE 5 M2. AF_06/2014	m²	8,00	41,83	334,64

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E I T A P E C E R I C A - M G

S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E O B R A S E T R A N S P O R T E S

PLANILHA DE PREÇO REFERÊNCIAL

Mês de referencia: 06/2015

Profissional Responsável: Wesley Henrique Santos CREA-MG 187.013/LP

Prazo de execução: **02 Meses**

OBRA DE REFORMA E MELHORIAS NO TERMINAL RODOVIARIO DO DISTRITO DE LAMOUNIER - ITAPECERICA-MG

						LDI - 23,5%	
Item	Código	Discriminação	Unid.	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL	
2.3	SINAPI - 73921/002	PISO EM PEDRA ARDOSIA ASSENTADO SOBRE ARGAMASSA COLANTE REJUNTADO COM CIMENTO COMUM	m²	1,66	25,00	41,50	
2.4	SINAPI - 74159/001	SOLEIRA EM ARDOSIA LARGURA 15CM ASSENTADA COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRACO 1:4 REJUNTE EM CIMENTO BRANCO	m	1,40	13,04	18,26	
3		LOUÇAS E METAIS					
3.1	SINAPI - 86943	LAVATÓRIO LOUÇA BRANCA SUSPENSO, 29,5 X 39CM OU EQUIVALENTE, PADRÃO POPULAR, INCLUSO SIFÃO FLEXÍVEL EM PVC, VÁLVULA E ENGATE FLEXÍVEL 30CM E M PLÁSTICO E TORNEIRA CROMADA DE MESA, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	2,00	172,31	344,62	
3.2	SINAPI - 6021	VASO SANITARIO SIFONADO LOUÇA BRANCA PADRAO POPULAR, COM CONJUNTO PARA FIXAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO COM PARAFUSO, ARRUELA E BUCHA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	2,00	224,09	448,18	
3.3	SINAPI - 86906	TORNEIRA CROMADA DE MESA, 1/2" OU 3/4", PARA LAVATÓRIO, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E	un	2,00	42,39	84,78	
3.4	SINAPI - 86913	TORNEIRA CROMADA 1/2" OU 3/4" PARA TANQUE, PADRÃO POPULAR - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2013	un	1,00	16,25	16,25	
4		ACESSORIOS					
4.1	MERCADO	PORTA PAPEL HIGIENICO ROLÃO EM PLASTICO ABS	un	2,00	35,54	71,08	
4.2	MERCADO	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA	un	2,00	34,95	69,90	
4.3	MERCADO	DISPENSER SABONETE LIQUIDO DE PLASTICO	un	2,00	41,62	83,24	

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E I T A P E C E R I C A - M G

S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E O B R A S E T R A N S P O R T E S

PLANILHA DE PREÇO REFERÊNCIAL

Mês de referencia: 06/2015

Profissional Responsável: Wesley Henrique Santos CREA-MG 187.013/LP

Prazo de execução: **02 Meses**

OBRA DE REFORMA E MELHORIAS NO TERMINAL RODOVIARIO DO DISTRITO DE LAMOUNIER - ITAPECERICA-MG

LDI - 23,5%

Item	Código	Discriminação	Unid.	QUANT	R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
5		ESQUADRIAS				
5.1	SINAPI - 73934/003	PORTA EM CHAPA DE FIBRA DE EUCALIPTO LISA PARA PINTURA, 60X210X3,5CM, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADICAS	un	2,00	425,09	850,18
5.2	SINAPI - 73934/001	PORTA EM CHAPA DE FIBRA DE EUCALIPTO LISA PARA PINTURA, 80X210X3,5CM, INCLUSO ADUELA 2A, ALIZAR 2A E DOBRADICAS	un	2,00	378,22	756,44
5.3	SINAPI - 74069/001	FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA, PARA PORTAS DE BANHEIRO, PADRAO DE ACABAMENTO POPULAR	un	2,00	77,26	154,52
5.4	SINAPI - 74070/003	FECHADURA DE EMBUTIR COMPLETA, PARA PORTAS INTERNAS, PADRAO DE ACABAMENTO POPULAR	un	2,00	76,53	153,06
5.5	SINAPI - 6103	JANELA BASCULANTE DE FERRO EM CANTONEIRA 5/8"X1/8", LINHA POPULAR 0,80x0,60	m²	0,96	321,08	308,24
6		INSTALAÇÕES ELÉTRICAS				
6.1	SINAPI - 83540	TOMADA DE EMBUTIR 2P+T 10A/250V C/ PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	7,00	16,76	117,32
6.2	SINAPI - 72337	TOMADA PARA TELEFONE DE 4 POLOS PADRAO TELEBRAS - FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	1,00	24,29	24,29
6.3	SINAPI - 83467	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10A/250V 3 TECLAS, COM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	1,00	40,24	40,24
6.4	SINAPI - 72331	INTERRUPTOR SIMPLES DE EMBUTIR 10A/250V 1 TECLA, COM PLACA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	4,00	13,38	53,52
6.5	SINAPI - 72335	ESPELHO PLASTICO 4X2" - FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	6,00	4,52	27,12

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E I T A P E C E R I C A - M G

S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E O B R A S E T R A N S P O R T E S

PLANILHA DE PREÇO REFERÊNCIAL

Mês de referencia: 06/2015

Profissional Responsável: Wesley Henrique Santos CREA-MG 187.013/LP

Prazo de execução:

02 Meses

OBRA DE REFORMA E MELHORIAS NO TERMINAL RODOVIARIO DO DISTRITO DE LAMOUNIER - ITAPECERICA-MG

Item	Código	Discriminação	Unid.	QUANT	LDI - 23,5%	
					R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
6.6	SINAPI - 73953/006	LUMINARIA TIPO CALHA, DE SOBREPOR, COM REATOR DE PARTIDA RAPIDA E LAMPADA FLUORESCENTE 2X40W, COMPLETA, FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	3,00	92,53	277,59
6.7	SINAPI - 73860/007	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 1,5MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	50,00	2,15	107,50
6.8	SINAPI - 73860/008	CABO DE COBRE ISOLADO PVC 450/750V 2,5MM2 RESISTENTE A CHAMA - FORNECIMENTO E INSTALACAO	m	50,00	2,82	141,00
7		INSTALAÇÕES HIDRO-SANITÁRIAS				
7.1	SINAPI - 74174/001	REGISTRO GAVETA 1.1/2" COM CANOPLA ACABAMENTO CROMADO SIMPLES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	un	2,00	158,30	316,60
7.2	SINAPI - 40729	VALVULA DESCARGA 1.1/2" COM REGISTRO, ACABAMENTO EM METAL CROMADO - FORNECIMENTO E INSTALACAO	un	2,00	237,29	474,58
8		VIDROS				
8.1	SINAPI - 72122	VIDRO FANTASIA TIPO CANELADO, ESPESSURA 4MM	m²	0,56	94,92	53,16
9		COBERTURA				
9.1	SINAPI - 73633	COBERTURA COM TELHA DE FIBROCIMENTO ESTRUTURAL LARGURA UTIL 90CM, INCLUSO ACESSORIOS DE FIXACAO E VEDACAO	m²	10,80	60,79	656,53
10		PINTURA E REPAROS				
10.1	SINAPI - 87905	CHAPISCO APLICADO TANTO EM PILARES E VIGAS DE CONCRETO COMO EM ALVENARIA DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L. AF_06/2014	m²	57,66	6,30	363,26

P R E F E I T U R A M U N I C I P A L D E I T A P E C E R I C A - M G

S E C R E T A R I A M U N I C I P A L D E O B R A S E T R A N S P O R T E S

PLANILHA DE PREÇO REFERÊNCIAL

Mês de referencia: 06/2015

Profissional Responsável: Wesley Henrique Santos CREA-MG 187.013/LP

Prazo de execução: **02 Meses**

OBRA DE REFORMA E MELHORIAS NO TERMINAL RODOVIARIO DO DISTRITO DE LAMOUNIER - ITAPECERICA-MG

Item	Código	Discriminação	Unid.	QUANT	LDI - 23,5%	
					R\$ UNITÁRIO	R\$ TOTAL
10.2	SINAPI - 75481	REBOCO ARGAMASSA TRACO 1:2 (CAL E AREIA FINA PENEIRADA), ESPESSURA 0,5CM, PREPARO MANUAL DA ARGAMASSA	m²	57,66	16,89	973,88
10.3	SINAPI - 88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	113,63	10,11	1.148,80
10.4	SINAPI - 88488	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM TETO, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	7,99	11,46	91,57
10.5	SINAPI - 88487	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX PVA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	134,69	8,35	1.124,66
10.6	SINAPI - 79498/001	PINTURA ESMALTE/OLEO, DUAS DEMAOS, SOBRE ESQUADRIAS METALICA	m²	9,41	16,47	154,98
10.7	SINAPI - 79500/002	PINTURA ACRILICA EM PISO CIMENTADO, TRES DEMAOS	m²	36,50	16,77	612,11
10.8	SINAPI - 84659	PINTURA ESMALTE FOSCO EM MADEIRA, DUAS DEMÃOS	m²	7,06	15,12	106,75
11		SERVIÇOS FINAIS				
11.1	SINAPI - 72897	CARGA MANUAL DE MATERIAL A GRANEL (2 SERVENTES) EM CAMINHAO BASCULANTE C/ CACAMBA DE 4,0M3 INCLUINDO DESCARGA MECÂNICA	m³	20,00	21,17	423,40
11.2	SINAPI - 9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	m²	82,58	2,22	183,33
TOTAL:					COM BDI	13.935,27

Itapecerica, 03 de Agosto de 2015

Wesley Henrique Santos - CREA-MG 187013/LP